
UCHWAŁA NR XXXVII/377/10
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

25 marca 2010 r. 

w sprawie systemu nadawania nazw ulicom, placom i parkom w gminie Supraśl 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 
2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) - uchwala się, co nastepuje:

§ .1 Ustala się zasady kształtowania nazewnictwa ulic, plców i parków w gminie Supraśl zgodnie z 
załącznikiem nr 1.

§ .2 Ustala się kryteria merytoryczne nazewnictwa ulic, placów i parków na obszarze gminy Supraśl 
zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ .3 Ustala się wzór wniosku o nadanie nazwy ulicy, placu, parku zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ .4 Zasady i kryteria wymienione w załącznikach nr 1 i 2 w zakresie nadawania nazw ulicom, placom 
i  parkom w gminie Supraśl  mają zastosowanie także w przypadku zmiany nazewnictwa tych 
obiektów.

§ .5 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ .6 Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

mgr inż. Michał Kozłowski

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXVII/377/10

2010-3-30 08:43:00 AM



Rady Miejskiej w Supraślu
z dnia 25 marca 2010 r.

ZASADY  KSZTAŁTOWANIA  NAZEWNICTWA  ULIC,  PLACÓW  I 
PARKÓW  NA  OBSZARZE  GMINY  SUPRAŚL

1. Nazwy nadawane są:
)a drogom  publicznym,  w  tym ulicom,  przez  które  rozumie  się  również  aleje,  drogi  w 

granicach miejscowości, pasy komunikacyjne w obrębie osiedli mieszkaniowych, mosty, 
wiadukty,  bulwary,  ciągi  piesze,  groble  wykorzystywane  jako  ciągi  piesze,  przejścia, 
zaułki itp.,

)b placom, przez które rozumie się również rynki, ronda uliczne itp.,
)c parkom, przez które rozumie się również skwery.

2. Wnioski w sprawach nadania/ zmiany nazw ulicom, placom i parkom, o których mowa w 
pkt 1, mogą być zgłaszane przez:
)a  Burmistrza Supraśla,
)b  grupę radnych Rady Miejskiej (minimum 4 osoby),
)c  indywidualnie przez mieszkańców (minimum 15 osób) z danej ulicy,
)d  rady sołeckie.

3. Wniosek powinien zawierać:
a)  propozycję nazwy,
b)  wskazanie ulicy/placu/parku do nazwania,
c)  kopię mapy zasadniczej lub ewidencyjnej dla tego terenu,
d)  szkic sytuacyjny z lokalizacją ulicy/placu/parku,
e)  uzasadnienie,
f)  pisemną  zgodę  wszystkich  właścicieli  działek,  w  przypadku,  gdy  nadanie  nazwy 

dotyczy drogi wewnętrznej stanowiącej własność prywatnych osób.
4. Nowe nazwy nie  mogą być  nazwami trudnymi  w codziennym użytkowaniu (np.  nazwy 

wielowyrazowe, niejasne, obce) oraz nie mogą być ośmieszające, poniżające itp.
5. Nowe nazwy pochodzące od nazwisk osób nie mogą być nadane wcześniej niż po upływie 5 

lat od daty śmierci upamiętnianej osoby.
6. Nazwy  nie  mogą  powtarzać  nazw  ulic/  placów/parków  już  istniejących  w  danej 

miejscowości oraz na terenie gminy Supraśl.
7. Nazwy należy podawać zgodnie z zasadami polskiej pisowni.
8. Zmiana istniejącej nazwy na nową może wystąpić wyłącznie w wyjątkowych przypadkach, 

szczegółowo uzasadnionych.
9. Zmiana  nazwy  ulicy  na  nową  wymaga  przeprowadzenia  konsultacji  społecznej  z 

mieszkańcami tej ulicy i właścicielami gruntów do niej przyległych. W przypadkach zmian 
nazw  informacja  o  zamiarze  i  przemianowaniu  powinna  być  ogłoszona  na  tablicach 
ogłoszeń danego sołectwa i w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Supraśl.

10. Nadanie nazwy ulicy w sołectwie wymaga opinii rady sołeckiej.

Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXXVII/377/10

2010-3-30 08:43:00 AM



Rady Miejskiej w Supraślu
z dnia 25 marca 2010 r.

KRYTERIA  MERYTORYCZNE  NAZEWNICTWA  ULIC,  PLACÓW  I 
PARKÓW

Przy  opiniowaniu  i  podejmowaniu  decyzji  w  sprawie  nazw  winny  być 
każdorazowo brane pod uwagę następujące kryteria merytoryczne nazewnictwa 
ulic, placów i parków w gminie Supraśl :

1) zachowanie zgodności z tradycją i dziejami gminy Supraśl oraz polskimi 
regułami nazewniczymi,

2) utrzymywanie nazw utrwalonych w tradycji gminy,
3) uwzględnianie cech charakterystycznych dla danej ulicy/placu/parku lub 

też danego rejonu,
4) przy nadawaniu nazw ulicom, placom i parkom w gminie Supraśl należy 

wykorzystywać typy nazw pochodzące od nazw własnych,  pospolitych 
oraz  pamiątkowe,  zachowując  przy  tym  pomiędzy  nimi  niezbędną 
równowagę.

Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXXVII/377/10

2010-3-30 08:43:00 AM



Rady Miejskiej w Supraślu
z dnia 25 marca 2010 r.

WNIOSEK
o nadanie nazwy ulicy/placu/parku

Wskazanie ulicy do nazwania:

Szkic sytuacyjny z lokalizacją ulicy:

Proponowana nazwa:

Uzasadnienie wniosku zawierające informacje merytoryczne na temat osoby lub nazwy, którą wnioskodawcy 
chcieliby  uhonorować,  najlepiej  ze  wskazaniem  źródła  zawartych  informacji  (tytuł  książki  i  nazwisko  
informatora itp. – dotyczy w szczególności osób lub nietypowych nazw) :

Do wniosku należy dołączyć:
1)  kopię mapy zasadniczej lub ewidencyjnej dla tego terenu,
2)  pisemną  zgodę  wszystkich  właścicieli  działek,  lub  w  przypadku,  gdy  nadanie  nazwy  dotyczy  drogi  

wewnętrznej stanowiącej własność prywatnych osób.

………………………………………………….                    ……………………………………………………..
          Nazwa (pieczęć) wnioskodawcy                                             Podpis (pieczęć) wnioskodawcy

2010-3-30 08:43:00 AM


